
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
NA ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE 
Č. 17 -28231A A POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PODPORY 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
se sídlem Sokolská S81, SOO OS Hradec Králové- Nový Hradec Králové, 
bankovní spojení: 
IČ: 00179906, DIČ: CZ00179906, 
zastoupenou ředitelem prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., 
(dále jen "příjemce''), 
na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
bankovní spojení: 
č.ú. 
Č: 61989S92, DIČ: CZ61989S92, 
zastoupená rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., 
(dále jen "další účastník projektu''), 
na straně druhé, 

uzavírají tento Dodatek č. ! ke Smlouvě o spolupráci na řešení části projektu výzkumu a vývoje 
Ministerstva zdravotnictví Ceské republiky (MZ CR) č. 17-28231A a poskytnutí účelové podpory 
na podporu grantového projektu (dále jen "projekt'') uzavřené mezi příjemcem a dalším 
účastníkem dne 22. S. 2017 ·· 

Článek I 
Předmět dodatku 

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha, kterou tvoří Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory projektu č. 17-28231A uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem. 

Smluvní strany dále výslovně deklarují, že se vedle platných právních předpisů budou řídit 

smlouvou o poskytnutí účelové podpory č. 17-28231A ve znění všech jejích dodatků. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech o 7 stranách (včetně přílohy), každý 
s platností originálu, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží po jednom výtisku příjemce a 
poskytovatel, další účastník obdrží dva výtisky. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy přečedy, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého 
souhlasu s jeho obsahem pod něj připojují své podpisy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci na řešení části 
projektu výzkumu a vývoje č. 17 -28231A, včetně všech příloh, podléhá povinnému uveřejnění 
podle zákona č. 230/201S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 



Příjemce, který uveřejnění dodatku č. 1 v registru zajisti, informuje druhou smluvní stranu o jeho 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě tohoto 
dodatku přede dnem jeho účinnosti. 

V Hradci Králové dne: V Olomouci dne: 

2 IJ 07. 2018 

Za příjemce 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

Ředitel 

1 1 ·-o7- zo1a 



HINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKí REPUBUKY 

Vyř.: ...... . 

D~datek ě. /ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory ~a ře§enf pfofe1itii1~?~~~l8231A T ........... . 

panelu ě. Ol 

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictvi 
se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 Ol Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtlchem, ministrem zdravotnictví 
(dále jen "Poskytovatel") 

a 

2. Fakultni nemocnice Hradec Králové 
se sídlem Sokolská 581, 50005 Hradec Králové- Nový Hradec Králové 

~?t~~~!~;~á~~ .. ?.i1i..:.l/f/1?t::.f/.q({~.!Y..~ ... /9.0.:~~l!?_f:t .. 1 .. ~f.~ .... 9/!:: .~? .~.;-:rě!'hle(f~n--7 
Zapsaný: ..... G ............. ...... . . ..... . ..... . .. . .............. ... ..................................................... . 
č. účtu: 1
(dále jen ,,Přfjemce") 

uzavřely tento 

1/5 

dodatek ě. 1'ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na ře§eni projektu č. 17-28231A 
panelu č. Ol 

(dále jen "Dodatek") 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu reg. č. 17-
28231 A panelu č. O 1 (dále jen "Smlouva"}, jejímž předmětem bylo řešeni projektu: 
Název projektu: Exprese biotransformaěnfch enzymů u primárních nádorů jater 
Registrační číslo projektu: 17-28231A 
Odpovědný řešitel projektu: (dále jen "Řditel") 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

n. 
1. Smluvní strany tímto měnf níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně: 

2. V článku IX. Smlouvy - Evidence a vypořádáni poskytnuté podpory text odstavců č. 3 - 7 nově znf: 

" 3. Pfíjemceje povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně deseti let od 
ukončeni účinnosti této Smlouvy. 
4. Příjemce je povinen za každý kalendářní rok feJenf projektu předložit na základě účetní evidence vyúčtováni 
Účelových prostředků vynaložených na řešení tohoto projektu k datu stanovenému Poskytovatelem. Současně pfed/ožf 
vyúčtováni uznaných nákladů projektu s uvedením všech zdrojů jejich kryti. Uznané náklady na řešeni projektů 
výzkumu a vývoje jsou definovány Zákonem, Zadávací dokumentací a touto Smlouvou. 
5. Skonči-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářním roce (a nejedná 
se o poslední rok řešeni Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny prostředky poskytnuté Příjemci nebo 
dalšímu účastnfkovi na příslušný rok, je Příjemce povinen o této skutečnosti informovat Poskytovatele. 
Nespotřebované prostředky z daného kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených 
prostředků oprávněnými subjekty- viz§ 26 zák. č. 34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve zněnl 
pozdějšfch předpisů a§ 18 zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách, ve zněni pozdějších předpisů) může Pfíjemce 
nebo další účastnfk použít v dalších letech feJení Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy ke 
stejnému účelu, ke kterému byly schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpáni nespotřebovaných prostředků jsou 
možné v rozsahu vymezeném Zadávací dokumentací. Současně j e nutné dodržet všechny limity stanovené Zadávací 



215 

MINISTERSTVO ZDAAVOTNICTVI 
C~REPUBUKY 

dokumentacf pro daný ka/endáfni rok Pokud Pfijemce (i za dalšího účastnlka) nebude mít zájem na vyživání 
nespotfebovaných prostfedku v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Poskytovatele a nespotřebované 
prostfedky vrátí dle pokynů Poskytovatele. · 
6. Po skončeni řešeni Projektu je Přijemce (i za dalšího účastnllw) povinen vrátit všechny nespotřebované prostfedky 
z Projektu do státního rozpočtu. Podmínky pro finančnl vypořádáni poskytnuté tíčelové podpory stanoví Poskytovatel 
v souladu s právnimi předpisy. 
7. Dalši povinnosti Pfijemce týkajlcí se vedení účetní evidence vyplývajl ze Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právních pfedpisů. " 

3. V článku XVI. Smlouvy- Sankce za porušení Smlouvy se m~ni text odstavce č. 2 a dále se vkládá nový odstavec č. 5, 
současný odstavec č. 5 je nově odst. č. 6: 

Nové měnf odst. č. 2: 
Pokud Pfijemceldalšf účastník poruš i kteroukoliv ze svých následujícich povinností: 
a. povinnost použit Účelové prostfedky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. Vlil odst. 1 druhá věta této 
Smlouvy, 
b. povinnost uvádět v rámci di/čich zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentU (oznámení, 
žádostí, informaci atd) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje stanovenou v čl. X 
odst. 4 věta první této Smlouvy, 
c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci, 
d povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpáni pfidělených Účelových 
prostředků za Pfijemcem felený Projekt v pfedchozfm lwlendáfnim roce pfedepsaným zpilsobem a ve stanovené lhůtě 
uvedenou v čl. IX odst. 4 této Smlouvy 
e. fádně a včas podat Poskytovateli dOčl zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným zpilsobem, 
f řádně a včas podal Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným zpilsobem, 
g. fádně a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a doročit tyto 
údaje Poskytovateli, 
jedná se o porušeni podmínek, za kterých byly pf/slušné peněžni prostředky poskytnuty, a tudíž o neoprávněné použiti 
peněžnfch prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanovení§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel. V takovém pflpadě 
jde o porušeni rozpočtové kázně dle usl. § 44 rozpočtových pravidel a Pfijemce je povinen postupovat v souladu s § 
44a rozpočtových pravidel. Dále je Poskytovatel oprávněn uložit pfijemci za porušeni povinnosti uvedené pod písm. 
a) - d) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní pokutu až do výše 1 %z částky uvedené v čl. Jl odst. 2 této Smlouvy, a 
to za každý jednotlivý pflpad porušeni povinnosti. 
A za porušení povinnosti uvedené pod písm. e) - g) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvnf pokutu ve výši 500,- Kč 
(slovy pět set korun českých), a to za každý kalendáfni den prodlenf se splněnfm dané povinnosti. Smluvní pokutu je 
Pfíjemce povinen uhradit do 15 dnů ode dne obdržení vytýkaciho dopisu a výzvy k úhradě smluvni pokuty 

Odst. č. 5 zní : 
Pokud Pfíjemce nesplní jakoukoliv svou peněžitou povinnost vyplývajlcf z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace 
(zejména napf. povinnost vráceni nespotfebovaných prostfedků) vůči Poskytovateli řádně nebo včas, je povinen 
uhradit Poskytovateli smluvnl pokutu ve výši 0,01 %z dlužné částky za každý den prodlení se splněním povinností a 
rovněž úrok z prodlení v zákonné výši. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy se neměnf a zůstávajf v platnosti. 

DL 

1. Smluvní strany na základě čl. Vl. odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňuji výši podpory 
poskytované Přfjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2018, a to takto: 

"Pro lwlendáfní rok 2018 činí výše podpory z vefejných prostředlců poskytované Poskytovatelem na fešení Projektu 
4262 tis. Kč. Rozpis Účelových prostfedků pro kalendáfnf rok 2018 je uveden v Pffloze č. 1, která tvoři součást tohoto 
Dodatku. ' 
Výše podpory z veřejných prostředků a jej i rozděleni v kalendáfnfm roce 2018 je dále, stejně jako podrobná 
specifikace položek uznaných nákladu a jejich členěni pro uvedený lwlendářní rok fešeni Projektu, stanoveno v dílčf 
zprávě Pfijemce za kalendáfní rok 2017, v Rozpisu Účelových prostředlců pro kalendáfnf rok 2018, který tvoff Pfllohu 
č. 1 a jako takový je součásti tohoto Dodatku, a případně ve Specifikaci změn Účelových proslfedlců pro lwlendáfnf 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNicrvl 
CESI<t REPUBUKY 

rok 2018, která, pokud došlo ze strany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajícím se Účelových prostfedkíi oproti 
obsahu přfslušné dílčí zprávy, tvoři Přllohu č. 2 a jako taková je součástí tohoto Dodatku. 
Vjše přlpadné podpory dalšímu účastníku, resp. dalším účastníkíim pro kalendářni rok 2018 je uvedena v Rozpisu 
Včelových prostfedkíi pro kalendářní rok 2018, který tvoři PřElo hu č. 1 a jako takový je součásti tohoto Dodatku. 
Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Přljemci včetně části podpory určené pro dalšf účastnlky,je Přljemce povinen 
poskytnout přfslušnému dalšlmu účastnlku část podpory pro něj určené ve /hutě a způsobem, které vyplývají ze . 
smlouvy o účasti na řešení Projektu mezi nimi uzavřené, přlpadně ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. " 

2. Nedflnou součásti tohoto Dodatku jsou následujfcl přílohy: 
- Přiloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 20 18; 
- Příloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018 oproti obsahu dílčí zprávy Ge 
připojena pouze v případě změn Účelových prostředků). 

IV. 

I. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné 
jeho části. 

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnost(, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 

I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac(m, ve znění pozdějšich předpisů, a je tak povinen o tomto Dodatku a 
právním vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni nevylučuje, výslovně 
dále bere na vědomí, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon 
o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotovenich v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž poskytovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotoveni. 

7. Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a 
bezvýhradně souhlasí. 

Za Poskytovatele Za Příjemce' 

- 2 -05- 2018 V Praze dne ............... . vrf!J.@._/;!.9.~-~ ···· -~-~-i:!- Jo 11 

3/5 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CES~ llEPUBUKY 

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na fe§ení projektu 
č. 17-28231A panelu č. Ol 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářnf rok 2018 

Pro kalendáfnf rok 2018 činí uznané náklady a Včelové prostředlcy, které budouposkytnutv Poskytovatelem Pffjemci: 
Pfijemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové Iť:O: 00179906 

Řelitel: Rodné čisto ř~itele: 

Ostatní provozní náklady: 2133 OOOKč 

Náklady na poffzení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 2 185 000 Kč 

Náklady na felenf projektu celkem: 4318 000 K~ 

Z toho dotace poskytovatele: 4 262 OOOKč 

Z této částky převede Pffjemce dalšim účastnfkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším účastnfkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Pffjemci bude snížena o tuto část. 

Spolupfijemce: Univerzita Palackého v Olomouci Iť:O: 61989592 

Spolufelitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 143 OOOKč 

Náklady na pofizení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 234 000 Kč 

Náklady na felenf projektu celkem: 377 000 K~ 

Z toho dotace poskytovatele: 377 OOOKč 

Spolupfijemce: Státní zdravotní ústav IČO: 75010330 

Spolufelitel: Rodné čisto spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 255 000 Kč 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 376 OOOKč 

Náklady na felení projektu celkem: 631 000 Kě 

Z toho dotace poskytovatele: 575 000 Kč 

Spolupfijemce: Biofyzikální ústav A V ČR, v. v. i. IČO: 68081707 

Spolufelitel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 603 000 Kč 

Náklady na poffzení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 462 OOOKč 

Náklady na feleni projektu celkem: 1065000 Kě 

415 



MINISrERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CES~ REPUBUKY 

I Z toho dotace poskytovatele: 

Spolupřfjemce: Masaryk6v onkologický ústav IČO: 

Spoluřditel: Rodné číslo spolqřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 

Osobní náklady: 

Náklady na ře~enf projektu celkem: 

Z toho dotace poskytovatele: 

Spolupřfjemce: Fakultnf nemocnice Brno IČO: 

Spoluřditel: Rodné číslo spoluřešitele: 

Ostatní provozní náklady: 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 

Osobní náklady: 

Náklady na řdenf projektu celkem: 

Z toho dotace poskytovatele: 

Konec Přílohy č. 1 

5/5 

Fakultnl nemocnice Hr. Králové 
~= 16 .04 .2018 08 =39 
FNHK/0022832/2018 
isty: 1 plilohy: 
potet I. pHioh,resp. druh 

lll llll llll lllllll llllllllllllllllllllllllllllllllll 
fnhke.-s6e451dab 

I 065 000 Kč I 
00209805 

100 OOOKč 

O Kč 

242 OOOKč 

342 OOOKě 

342 OOOKč 

65269705 

33 000 Kč 

O Kč 

312 000 Kč 

345000 Kě 

345 OOOKč 

 




